2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.08.2018     № 582                                                              г. Камень-на-Оби

	О внесении изменений в постановление Администрации  района от 03.02.2017 № 143 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда  руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района  Алтайского края и муниципальных унитарных предприятий Каменского района Алтайского края»

          В соответствии со статьей 45 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

           1. Внести в постановление Администрации  района от 03.02.2017                    № 143 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда  руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров  муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края  и муниципальных унитарных предприятий Каменского района Алтайского края» следующие изменения:
           пункт 1.5.  Положения изложить в следующей редакции:
«1.5. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников предприятия не должен превышать установленной кратности в зависимости от фактической численности работников:

	Фактическая численность работников предприятия, чел.
	Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя предприятия и среднемесячной заработной платы работников, раз

	до 30
	до 2

	от 31 до 70
	до 2,5

	от 71 до 150
	до 3

	от 151 до 400
	до 3,5

	от 401 до 800
	до 4

	801 и более
	до 4,5

Под фактической численностью работников предприятия необходимо понимать среднегодовую численность работников списочного состава без внешних совместителей, сложившуюся за предшествующий календарный год.
Среднемесячная заработная плата работников предприятия рассчитывается путем деления фонда начисленной заработной платы работников списочного состава (без учета внешних совместителей, руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера) на среднегодовую численность указанных работников за предшествующий календарный год»;
дополнить пункт 2.3. абзацем следующего содержания:
«форму КНД 1110018 «Сведения о среднесписочной численности работников за предшествующий календарный год»;
пункт 3.9.  изложить в следующей редакции:
«3.9. Вознаграждение по результатам финансово-хозяйственной деятельности руководителю выплачивается за счет прибыли, остающейся в распоряжении предприятия, за вычетом из нее налогов, других обязательных платежей. Размер вознаграждения устанавливается 5 % от суммы указанной прибыли за предшествующий календарный год. Периодичность выплаты и предельный размер вознаграждения по результатам финансово-хозяйственной деятельности предшествующего года определяется учредителем при заключении трудового договора с руководителем»;
исключить абзац 7 пункта 3.10.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за            собой.

Заместитель главы
Администрации района                                                                      Е.Н. Гордиенко